
Id: IWCSX-EQGNI-HDJCB-LAVCK-NXKOY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR   XI/84/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 10 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 15911) ) oraz art. 14 ust 5 ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 25722) ) Rada Miejska w Nowej 

Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez gminę Nowa Dęba 
w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora. 

§ 2. Świadczenia publicznych przedszkoli w zakresie wykraczającym poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego, realizowane są w szczególności jako: 

1) zajęcia rozbudzające u dzieci zainteresowania otaczającym światem poprzez wyjścia plenerowe oraz 
gry i zabawy badawcze, 

2) zajęcia i zabawy tematyczne wspomagające rozwój społeczno-emocjonalny dziecka, 

3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia artystyczne u dzieci, 

4) zajęcia i gry ruchowe wspomagające rozwój dziecka, 

5) gry i zabawy wspomagające i korygujące rozwój mowy dziecka, 

6) zajęcia opiekuńcze. 

§ 3. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, o których mowa w § 2 ustala się opłatę w wysokości 
0,11% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z póź. zm.). 

2. Okresem rozliczeniowym jest jeden miesiąc. Opłatę miesięczną ustala się mnożąc liczbę godzin, 
w których dziecko uczęszczało na zajęcia, o których mowa w § 2 w danym miesiącu przez opłatę za 
jedną godzinę ustaloną w sposób określony w ust 1. Opłatę miesięczną zaokrągla się do pełnych złotych 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

§ 4. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza rodzeństwo: 

1) drugie dziecko - opłata, o której mowa w § 3, stanowi 80% wskazanej wartości, 

2) trzecie i kolejne dziecko - opłata, o której mowa w § 3, stanowi 60% wskazanej wartości. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 6. Na wniosek rodziców mogą być organizowane zajęcia dodatkowe w przedszkolu (rytmika, nauka 
języków obcych, tańce itp.), ktore są finansowane w całości przez rodziców. 

§ 7. Zakres świadczeń, wysokość opłat, godziny realizacji podstawy programowej określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

§ 8. Opłaty wnosi się miesięcznie z dołu do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dziecko uczęszczało do przedszkola. 



Id: IWCSX-EQGNI-HDJCB-LAVCK-NXKOY. Podpisany Strona 2

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty, 
Kultury, Zdrowia i Sportu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 778, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 oraz 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 875, Nr 148, poz. 991. 


